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Nombre: DELFINA ALCOCER XOOL Teléfono:
Potencia: 3.72 kW Fecha: 17 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Ndamero de Servicio: 771070102192
HOY CONSUMES SIN PANELES 919 kWh y pagas a CFE $1,635
TU PRODUCCIONCON PANELES 935 kWh ypagasaCFE o
TE AHORRARAS 92.97 % AL BIMESTRE = $1,520 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$9,810.00 MXN $688.00 MXN $9,122.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.2 ANOS 620 W 6 16.8 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
16.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 2 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001142

DELFINA ALCOCER XOOL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

JA Solar N-Type Bifacial de 620W
ESTRUCTURA

Mano de obra sistema interconectado

a o0 o o

MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 66,395.04
Descuento $9,959.26
TOTAL (MXN)  $56,435.78
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
FORMA DE PAGO:

80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
20% AL TERMINO DE INSTALACION

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $9,810.00 $688.00 $0.00 $9,122.00 $9,122.00 $-47,313.78
2 $10,104.30 $708.64 $ 0.00 $9,395.66 $9,395.66 $-37,918.12
3 $10,407.43 $729.90 $0.00 $9,677.53 $9,677.53 $-28,240.59
4 $10,719.65 $ 751.80 $0.00 $9,967.86 $9,967.86 $-18,272.74
5 $ 11,041.24 $774.35 $0.00 $10,266.89 $10,266.89 $-8,005.85
6 $11,372.48 $797.58 $0.00 $10,574.90 $10,574.90 $2,569.05
7 $ 11,713.65 $ 821.51 $0.00 $10,892.15 $10,892.15 $13,461.20
8 $12,065.06 $ 846.15 $ 0.00 $11,218.91 $11,218.91 $24,680.11
9 $12,427.01 $ 871.54 $0.00 $11,555.48 $ 11,555.48 $36,235.58
10 $12,799.82 $897.68 $ 0.00 $11,902.14 $11,902.14 $48,137.72
1 $13,183.82 $ 924.61 $0.00 $12,259.21 $12,259.21 $60,396.93
12 $13,579.33 $952.35 $ 0.00 $12,626.98 $12,626.98 $73,023.91
13 $13,986.71 $980.92 $0.00 $ 13,005.79 $13,005.79 $ 86,029.70
14 $ 14,406.32 $1,010.35 $0.00 $13,395.96 $13,395.96 $99,425.67
15 $14,838.51 $1,040.66 $0.00 $13,797.84 $13,797.84 $113,223.51
16 $15,283.66 $1,071.88 $ 0.00 $14,211.78 $14,211.78 $127,435.29
17 $15,742.17 $1,104.04 $0.00 $14,638.13 $14,638.13 $142,073.42
18 $16,214.44 $1,137.16 $0.00 $15,077.28 $15,077.28 $157,150.70
19 $16,700.87 $1,171.27 $0.00 $15,529.59 $15,529.59 $172,680.29
20 $17,201.89 $1,206.41 $0.00 $15,995.48 $15,995.48 $188,675.77
21 $17,717.95 $1,242.60 $0.00 $16,475.35 $16,475.35 $ 205,151.12
22 $18,249.49 $1,279.88 $ 0.00 $16,969.61 $16,969.61 $222,120.73
23 $18,796.97 $1,318.28 $0.00 $17,478.70 $17,478.70 $239,599.42
24 $19,360.88 $1,357.83 $0.00 $18,003.06 $18,003.06 $ 257,602.48
25 $19,941.71 $1,398.56 $0.00 $18,543.15 $18,543.15 $276,145.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $56,435.78 [l Ahorro acumulado anual $
300.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,132.7 1,111.2 974.5 905.0 1,034.5 1,141.4
Consumo actual 1,478.0 1,084.0 787.0 618.0 506.0 1,038.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



